PAGE
2

[image: image1.jpg]

Смоленская область

Шумячский районный Совет депутатов
РЕШЕНИЕ

28.10.2022 г.  № 61
   п. Шумячи
	О  принятии проекта решения Шумячского районного Совета депутатов «О внесении   изменений  в Устав  муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области, Шумячский районный Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Принять проект решения Шумячского районного Совета депутатов «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области» (прилагается).
2. Опубликовать настоящее решение в газете «За урожай».
	Председатель Шумячского

районного Совета депутатов

	И.п. Главы муниципального   образования «Шумячский   район»   Смоленской  области

	      А.Н. Потапова

	                                Г.А. Варсанова

ПРОЕКТ

[image: image2.jpg]

Смоленская область

Шумячский районный Совет депутатов

РЕШЕНИЕ

__.__.2022 г.  № ___

п. Шумячи

	О внесении изменений в Устав  муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области»

В целях приведения Устава муниципального образования «Шумячский       район» Смоленской области (в редакции решений Шумячского районного Совета депутатов от 30.06.2006 № 41, от 26.01.2007 № 4, от 29.08.2008 № 41, от 24.04.2009 № 18, от 29.01.2010  № 5, от 24.09.2010 № 79, от 28.01.2011 № 6, от 27.01.2012 № 7, от 31.05.2012 № 53, от 30.11.2012  № 90, от 26.04.2013  № 39, от 31.10 2013  № 86, от  25.04.2014  № 31, от 14.01.2015 № 1, от 26.06.2015 № 53, от 30.06.2017 № 39, от 30.05.2019 № 50, 24.08.2020  № 55, 29.09.2021г. № 68, 30.06.2022г. № 46)  в соответствие с нормами Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями) Шумячский районный Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области (в редакции решений Шумячского районного Совета депутатов от 30.06.2006 № 41, от 26.01.2007 № 4, от 29.08.2008 № 41, от 24.04.2009 № 18, от 29.01.2010  № 5, от 24.09.2010 № 79, от 28.01.2011 № 6, от 27.01.2012 № 7, от 31.05.2012 № 53, от 30.11.2012  №  90, от  26.04.2013 № 39, от 31.10 2013 № 86, от  25.04.2014 № 31, от 14.01.2015 № 1, от 26.06.2015 № 53, от 30.06.2017 № 39, от 30.05.2019 № 50,  24.08.2020  № 55, 29.09.2021г. № 68, 30.06.2022г. № 46) следующие изменения:
1) в статье 21:

а) пункт 3 части 3 признать утратившим силу;
б) пункт 24 части 3 признать утратившим силу;
2) в статье 24 в абзаце 2 части 1.1 слова «в избирательную комиссию муниципального образования» заменить словами « в избирательную комиссию, на которую решением избирательной комиссии Смоленской области возложено исполнение полномочий по подготовке и проведению выборов»;
3) статью 29 признать утратившей силу.
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «За урожай» после его государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Смоленской области и вступает в силу с 01.01.2023г.
	Председатель Шумячского

районного Совета депутатов

	И.п. Главы муниципального образования «Шумячский  район»  Смоленской  области

	        А.Н.Потапова

	                               Г.А. Варсанова

PAGE